

مرکز آمار ایران نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور را عدد ۴۳٫۴ درصد اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران جزئیات تورم و شاخص قیمت مصرف‌کننده در آذر ماه ۱۴۰۰ را اعلام کرد که به شرح زیر است.در آذر ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور (۱۳۹۵=۱۰۰) به ۳۷۹٫۲ رسید که نسبت به ماه قبل ۱٫۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.

در این ماه بیش‌ترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان همدان با ۳ درصد افزایش و کم‌ترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان کردستان با ۰٫۶ درصد افزایش است.درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای کشور ۳۵٫۲ درصد است. بیش‌ترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد (۴۵٫۶ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۲۸ درصد) است.نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به عدد ۴۳٫۴ درصد رسید. بیش‌ترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان ایلام (۵۱٫۱ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان قم (۳۹٫۲ درصد) است.

**خانوارهای شهری**

در آذر ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری (۱۳۰۰=۱۰۰) به ۳۷۴٫۹ رسید که نسبت به ماه قبل ۱٫۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه بیش‌ترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط به

## صادرات ۵۴ میلیون دلاری ایران به کره جنوبی در ۸ ماهه اسما

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی اظهار داشت: در هشت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ میزان صادرات ما به کره جنوبی ۵۴ میلیون دلار و میزان واردات از این کشور ۳۵۰ میلیون دلار بوده است ولی باید توجه داشت که این رقم نسبت به مبادلات میلیارد دلاری که قبلا داشتیم رقم قابل ذکری نیست.پویا فیروزی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت تجاری ایران و کره جنوبی اظهار کرد: میزان تجارت ایران و کره جنوبی در حداقل میزان ارتباط تجاری قرار دارد، در هشت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ میزان صادرات ما به کره جنوبی ۵۴ میلیون دلار و میزان واردات از این کشور ۳۵۰ میلیون دلار بوده است ولی باید توجه داشت که این رقم نسبت به مبادلات میلیارد دلاری که قبلا داشتیم رقم قابل



استان همدان با ۲٫۹ درصد افزایش و کم‌ترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان کردستان با ۰٫۷ درصد افزایش

**از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد**

# تورم آذر ماه، ۴۳/۴ درصد

۳۵ درصد است. بیش‌ترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد (۴۴٫۲ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۲۷٫۲ درصد) است.نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای شهری به عدد ۴۲٫۷ درصد رسید. بیش‌ترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان زنجان (۵۰٫۶ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان قم (۳۹٫۱ درصد) است.

**خانوارهای روستایی**

در آذر ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای روستایی (۱۳۹۵=۱۰۰) به ۴۰۳٫۷ رسید که نسبت به ماه قبل ۱٫۸ درصد افزایش داشته است. در این ماه بیش‌ترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به استان گیلان با ۳٫۳ درصد افزایش و کم‌ترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان کردستان با ۰٫۱ درصد افزایش می‌باشد. درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای روستایی ۳۶٫۲ درصد است. بیش‌ترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد (۴۸٫۵ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان همدان (۲۵٫۷ درصد) است. نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آذر ماسه ۱۴۰۰ برای خانوارهای روستایی به عدد ۴۷ درصد رسید. بیش‌ترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان ایلام (۵۴٫۱ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۴۰٫۹ درصد) است.

<div><span><span></span></span></div>	<div><b>افزایش تمایل برای خرید موبایل ۳ تا ۴ میلیونی</b></div>	<div><span><span></span></span></div>
<div><span><span></span></span></div>	<div>رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوت و تصویر و تلفن‌همراه خاطر نشان کرد: بازار موبایل روزهای آرمی‌را سپری می‌کند و خریداران بیشتر خواهان موبایل با نرخ ۳ تا ۴ میلیون هستند.ابراهیم درستی در گفت‌وگو با ایلنا، با تشریح آخرین وضعیت بازار موبایل در کشور، گفت: نوسان‌های نرخ ارز در قیمت نهایی کالا‌های وارداتی تاثیر مستقیم می‌گذارد. به گشته وی، تلفن همراه در دسته کالا‌های لوکس جای می‌گیرد از این‌رو ارز ترجیحی برای واردات آن اختصاص داده نشد.</div>	<div><span><span></span></span></div>
<div><span><span></span></span></div>	<div>تلفن همراه با ارز نیمایی وارد کشور می‌شود و از آنجایی‌که نرخ ارز نیمایی با نوسان‌های نرخ ارز در بازار آزاد تغییر نکرد ما شاهد افزایش قیمت تلفن همراه در بازار داخلی نبودیم.درستی با بیان اینکه هم‌اکنون بازار</div>	<div><span><span></span></span></div>
<div><span><span></span></span></div>	<div>دکری نیست.وی در ادامه با اشاره به کالا‌های وارداتی و صادراتی در تجارت دو کشور گفت: واردات ایران از کره جنوبی بیشتر مربوط به کالا‌های پزشکی، دندانپزشکی، دارو و کالا‌های بهداشتی و درمانی است. صادرات به این کشور هم بیشتر مربوط به مواد معنی است.دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی خاطرنشان ساخت: مذاکرات در مورد پول‌های بلوکه شده از طرف دولت و از طریق بانک مرکزی درحال انجام است. بخش خصوصی در این مذاکرات دخیل نیست و تنها مستمع نتایج هستیم.به گزارش ایلنا این حجم تجارت دو کشور درحالی است که در ۶ ماهه نخست سال ۹۶ میزان صادرات ایران به کره جنوبی ۲ میلیارد و ۶۴ میلیون دلار و واردات از این کشور ۱ میلیارد و ۵۱۷ میلیون دلار بوده است.</div>	<div><span><span></span></span></div>

**بازار مسکن در آذرماه ۱۴۰۰ با تحرک مواجه شد**

## معاملات بیشتر خانه‌های کمتر از یک میلیارد تومان در تهران

۱۶ ملیین و ۹۲۳ هزار تومان است.در محله جیحون نیز یک آپارتمان ۴۰ متری پنج ساله که در طبقه سوم واقع شده و دارای آسانسور و انباری است ۹۲۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد که قیمت هر متر آن به ۲۳ میلیون و ۱۲۵ هزار تومان می‌رسد.اگر میانگین قیمت مسکن در مناطق مختلف شهر تهران را در نظر بگیریم، خرید یک آپارتمان ۵۰ متری در منطقه ۱۸ که ارزان‌ترین منطقه تهران محسوب می‌شود با لحاظ متوسط ۱۵۸ میلیون تومانی نرخ هر متر خانه در این منطقه ۷۹۰ میلیون تومانی در بر دارد. متوسط نرخ آپارتمانی با همین مترراژ در منطقه ۱۶ به میزان ۸۴۴ میلیون تومان و منطقه ۱۷ معادل ۸۵۱ میلیون تومان است. یک واحد ۵۰ متری در منطقه ۱۹ به طور میانگین ۸۶۲ میلیون تومان ارزش دارد.

البته برای دستیابی به این هدف، بیشتر باید در مناطق جنوبی تهران جست‌وجو کنید.در محله مسعودیه واقع در منطقه ۱۵ واحدی ۵۲ متری یک خوابه ۹ سال ساخت در طبقه اول دارای آسانسور و انباری به مبلغ ۸۸۰ میلیون تومان برای فروش عرضه شده که قیمت هر متر مربع آن

تهران در ماه‌های آبان و آذر می‌تواند دو علت داشته باشد؛ یکی اینکه بعد از تصویب قانون مالیات بر خانه‌های خالی و فشاری که به بانک‌ها برای خروج از بنگاهداری آورده شده بسیاری از دستگاه‌ها، ارگانها و بانک‌ها اقدام به عرضه واحدهای خود در بازار کردند. بانک‌ها در بخش املاک و مستغلات به صورت گسترده سرمایه‌گذاری کرده بودند که مقداری به تکاپو افتاده اند تا هرطور شده واحدهای خود را حتی زیر قیمت به فروش برسانندوی افزود: دلیل دیگر اینکه نزدیک است و کسانی که دست نگه داشته بودند تا برنامه‌های دولت را ببینند وارد بازار شدند. دولت طرح نهضت ملی مسکن را در دستورکار دارد اما به دلایلی مثل تامین اراضی مورد نیاز، زمان‌بر خواهد بود. بنابراین اگر کسانی که قصد خرید مسکن دارند در این

ماه‌های پایانی سال اقدام به خرید می‌کننداین کارشناس بازار مسکن تصریح کرد: در حال حاضر به نظر می‌رسد بیشتر خریداران مسکن، مصرف‌کننده‌ها هستند. ممکن است برخی به خاطر سرمایه‌گذاری بخرند ولی به صورت کلان ورود نمی‌کنند چون اگر بیش از سه ماه واحد خود

هم‌زمان با انتظار متقاضیان بالقوه مسکن برای آغاز یک پروژه بزرگ دولتی و به سرانجام رسیدن تحولات سیاسی، بازار مسکن شهر تهران در آذرماه ۱۴۰۰ با مقداری احساک مواجه شد. معادل ۳۴ درصد نسبت به آبان است و ۲۸۲ درصد در مقایسه با آذر پارسال افزایش پیدا کرد و متوسط قیمت هر متر مسکن شهر تهران در ماه مذکور به ۳۲ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱٫۸ درصد و ماه مشابه سال قبل ۲۱ درصد بالا رفت.بازار مسکن در شرایطی تا حدودی گرم شده که سال گذشته در این مقطع در رکود بی‌سابقه‌ای قرار گرفته بود. آذرماه اسما ۹۷۷۲ فقره معامله در شهر تهران امضا شده در حالی که آذر پارسال تعداد معملات ۲۵۵۵ فقره بود. این در حالی است که سال گذشته با وجود رکود معاملات، قیمت‌ها روند صعودی داشت؛ به طوری که آذرماه ۱۳۹۹ نرخ رشد سالانه قیمت مسکن در تهران ۹۹ درصد بود که هم‌اکنون به ۲۱ درصد رسیده است.ایرج رهبر - کارشناس بازار مسکن - در تحلیل آخرین تحولات بازار مسکن شهر تهران به ایسنا گفت: افزایش نسبی معاملات مسکن شهر

## اخبار انرژی

### نفت در آستانه ثبت بزرگ‌ترین رشد سالانه در ۱۲ سال گذشته

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی کاهش یافت اما تحت تاثیر احیای اقتصاد جهانی از پاندمی کووید ۱۹، در مسیر ثبت بزرگ‌ترین رشد قیمت سالانه در ۱۲ سال گذشته قرار دارد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۳۱ سنت معادل ۰۴ درصد کاهش یافت و ۷۹ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس آمریکا با ۲۷ سنت معادل ۰۵ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۶۲ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت با ۵۳ درصد افزایش، ۵۷ دلار و ۲۰۲۱ را به پایان می‌برد در حالی که وست تگزاس اینترمیدی به فراشم ۵۷ درصد رشد پیش می‌رود که قوی‌ترین عملکرد هر دو شاخص از سال ۲۰۰۹ است که قیمت‌ها بیش از ۷۰ درصد افزایش یافتند. هر دو شاخص در اکتبر به بالاترین قیمت سال ۲۰۲۱ صعود کردند و نفت برنت به ۸۶ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه صعود کرد که بالاترین رکورد از سال ۲۰۱۸ بود و وست تگزاس اینترمیدی به ۸۵ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین حد از سال ۲۰۱۴ بود.انتظار می‌رود قیمت‌های جهانی نفت سال آینده که تقاضا برای سوخت جهت بهبود بیشتری پیدا می‌کند، به سطح بالاتری صعود کنند.

کریگ جیمز، اقتصاددان ارشد شرکت کارگزاری استراتیایی CommSec در این باره گفت: ما ارزیان‌های دلنا و امیکرون وپروس کرونا و همه نوع قرنطینه و محدودیت‌های سفر را داشتیم اما تقاضا برای نفت نسبتا قوی مانده است. شما می‌توانید این وضعیت را به تاثیر تقاضای حمایت یافته از تدابیر محرک مالی و محدودیت‌های عرضه نسبت دهید.

### تغییر تعرفه برق مشترکان پر مصرف از اول بهمن

سخت‌خوگی صنعت برق در خصوص نظام تعرفه گذاری صنعت برق گفت: هدف این طرح اصلاح مصرف مشترکان پرمصرف و حمایت از مشترکان با مصرف زیر الگو و تأمین برق پایدار برای همه مشترکان است.به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی افزود: وزارت نیرو در این مصوبه پیگیر درآمذاری نیست. حداقل ۷۵ درصد از مشترکان به صورت صحیح از برق استفاده می‌کنند و مشمول افزایش تعرفه نمی‌شوند و تغییری در نحوه محاسبه قبوض برق خود شاهد نیستند.رجبی مشهدی گفت: در این آئین نامه مشوق‌هایی برای مشترکان

**معاون وزیر راه تشریح کرد**

## صفر تا صد قطعه ۲ آزادراه تهران – شمال

دارد.خادمی‌اولویت دوم را تکمیل باند رفت (جنوب به شمال) آزادراه تهران-شمال بود که قرار شد ساخت این باند به پایان برسد؛ جاده موجود هم به عنوان باند برگشت مورد استفاده قرار گیرد که این قطعه تا پل زنگوله در استان مازندران ادامه داردوی یادآور شد: در روزی که این اولویت بندی را تدوین کردیم، برای ساخت باند رفت بدون احساب تونل البرز، ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برآورد شد؛ اما در حالی حاضر علی برغ پیشرفت فیزیکی ۷۴ درصدی و تنها ۲۶ درصد از مسیر باقی مانده است، اما ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان نیاز است اما احداث این مسیر به اتمام برسد که دلیل آن تورم است.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور گفت: برنامه ما این بود که پروژه احداث قطعه ۲ آزادراه تهران– شمال را در پایان سال جاری یا بهار سال آینده تحویل دهیم اما چون تأمین مالی آن هم برای وزارت راه و شهرسازی هم دولت و هم بنیاد



مستضعفان به عنوان سرمایه گذار طرح بسیار سخت بود، لذا در روزهای اخیر برنامه ریزی کردیم که شرکت ساخت و توسعه ۱،۳۵۰ میلیارد تومان از این ۲،۷۰۰ میلیارد تومان منابع اعتباری را اشاره به اینکه اعتبارات آزادرها هم ۱،۳۵۰ میلیارد تومان باقی مانده را تأمین کنیم. شرکت با این اقدام نمی‌شود. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: لذا باید در لایح بودجه هر سال، سهم متمرکزی از اعتبارات تشارت باشد.

## اقتصادی اخبار کوتاه

### کاهش ۱۵ درصدی روابط تجاری با گرجستان

رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه اظهار داشت: مدیران ما به بحث قرنطینه توجه نکردند و تبعات آن بی‌توجهی در روابط تجاری بین ایران و روسیه خود را نشان داد و باید در این زمینه فکر اساسی کرد.به گزارش خبرگزاری ایلنا، ویننار بررسی روند همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای حوزه قفقاز و فدراسیون روسیه پس از جنگ دو قره باغ برگزار شد در این ویننار که از سوی موسسه مطالعات ایران و اوراسیا برگزار شد، فاطمه مقیمی‌رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و گرجستان، گفت: گرجستان در حدود ۴ میلیون نفر جمعیت و با کشورهای روسیه، ترکیه و ارمنستان مرز مشترک دارد و به لحاظ استراتژیک پل اروپا و آسیاست. این فعال اقتصادی با بیان اینکه اعمال تحریم‌ها علیه ایران باعث شد که این کشور روابط تجاری خود را با ما ۱۵ درصد کاهش بدهد، افزود: از وقتی گرجستان عضو دائم WTO شد فشارهای بین‌المللی این کشور را متقاعد کرد که روابط خود را با ما محدود کند.

### عرضه یک میلیون تن سیمان در بورس کالا

تالار سیمان بورس کالای ایران روز جاری ۱۱ دی ماه میزبان عرضه یک میلیون و ۱۰ هزار و ۷۸۸ تن انواع سیمان تپپ یک و دو از سوی ۶۴ شرکت تولیدکننده سیمان است.به گزارش بورس کالا، ۹۲۹ هزار و ۵۸۸ تن از این عرضه‌ها از نوع تپپ ۴۲،۰۲ هزار تن از نوع سیمان تپپ ۱-۳۰۲۵، ۳۰ هزار و ۲۰۰ تن از نوع سیمان تپپ ۱-۳۲۵ و ۹ هزار تن از نوع سیمان تپپ ۱-۵۲۵ خواهد بود.از ابتدای عرضه مستمر سیمان در بورس کالا که به تاریخ ۹ خرداد ماه بر می‌گردد در مجموع ۲۸ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۸۵۸ تن سیمان در بورس عرضه می‌گردد و ۲۳ میلیون و ۶۶۹ هزار و ۷۷ تن به ارزش بیش از ۱۱۳ هزار و ۳۰۱ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفته است. به گواه آمار با عرضه‌های مستمر و بر حجم شرکت‌های سیمانی در بورس کالا، شاهد ثبات قیمت این محصول در سراسر کشور هستیم.

### پرداخت تسهیلات خودمالکی به متقاضیان در همه شهرها

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه وشهرسازی با بیان اینکه تسهیلات خودمالکان با ثبت‌نام در سامانه نهضت ملی مسکن و معرفی به بانک پرداخت می‌شوند، گفت: تسهیلات به شکل مرحله‌ای و متناسب با پیشرفت فیزیکی به متقاضیان در همه شهرها پرداخت می‌شود.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمدمحمودزاده افزود: برای ثبت نام خودمالکان هیچ محدودیتی وجود ندارد و همه شهرهای کشور و همه روستاها برای این دسته از متقاضیان باز است هر کسی با هر تعدادی که در پروانه‌اش درج شده امکان ثبت‌نام و اخذ تسهیلات خودمالکی را داردوی پیش‌تر نیز اعلام کرده بود: برای کسانی که به صورت شخصی واحدی را می‌سازند و یا برای سازندگان حرفه‌ای این امکان فراهم شده است که با ثبت‌نام در سامانه نهضت ملی مسکن تقاضای تسهیلات خودمالکی داشته باشند.بر اساس سقف تعیین‌شده که در تهران ۴۵۰ میلیون تومان،مراکز استان‌های بیش از یک میلیون نفر جمعیت ۴۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان است می‌تواند از این تسهیلات استفاده کنند.

### خودرو

### بازدید استاندار قزوین از شرکت صنایع ایران و بهمن دیزل

محمد مهدی اعلائی استاندار قزوین روز چهارشنبه در بازدید از شرکت‌های صنایع ایران تولید کننده قطعات پرسی و شرکت بهمن دیزل تولید کننده انواع کامیون و کامیونت در شهر صنعتی البرز گفت: من از دیدن این همه تلاش که در مدت بسیار کوتاه انجام شده است خیلی خوشحال و توسعه صورت گرفته توسط بخش خصوصی را تحسین می‌کنم. استاندار قزوین در ادامه افزود: تلاش‌های صورت گرفته بخشی از تحقق شعار ما می‌توانیم است که باید در واحدهای تولیدی شکل بگیرد و گروه بهمن می‌تواند الگوی مناسبی در بهره وری و سرعت توسعه تولید و اشتغال در استان باشد. به گفته محمد مهدی اعلائی، در جهت رفع موانع و مشکلات گروه بهمن برای سرمایه‌گذاری که در استان قزوین با آن مواجه هست کمک خواهیم کرد و در عین حال چنانچه لازم باشد حمایت‌هایی را در جهت توسعه کار صورت بگیرد، ما این آمادگی را داریم تا در تحقق برنامه‌های دولت مردمی و صنعت در این استان بهترین فعالیت را داشته باشیم. در این مراسم مدیرعامل مدیرعامل گروه بهمن ضمن ارائه گزارش از برنامه‌های توسعه ای گروه بهمن در شرکت بهمن دیزل در خصوص انتقال دو خط تولید به استان قزوین خبر داد و گفت : برنامه‌های بزرگی برای تولید در استان داریم که با نگاه مثبت دکتر اعلائی استاندار و مسئولین محترم این موضوع به نتیجه خواهد رسید. حسین خضری مدیرعامل بهمن دیزل ضمن ارائه گزارشی از افزایش ۱۰۰٪ تولید آن شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته و تولید کامیونت جدید فورس در ظرفیت‌های ۶ و ۸س در در ماه جاری و همچنین از ارائه کامیون کشنده جدید پر قدرت و با تکنولوژی بالا طی دو ماه آینده خبر داد. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: خودروسازان دولتی از انواع رانت برخوردار هستند و به نوعی حیات خلوت دولت شده اند و هیچگاه نیز رضایت عمومی‌را در برنداشتند اند. او بیان کرد: برای اینکه وضعیت این خودروسازان عادی شود و اقتصادی اداره شوند باید مثل شرکت‌های خصوصی اداره شوند تا بتوان به آن‌ها به چشم بنگاه اقتصادی موفق نگاه کرد. عزت‌الله اکبری تالار پستی گفت: از دلایلی که می‌گویم اولویت‌ها نباید در مدیریت خودروسازی‌ها دخالت کند این است که واقعا در این صنعت توسعه و پیشرفت اتفاق بیفتد؛ اکنون چند سال خودروساز نشده ایم.تالار پستی گفت: فرض کنید خودروساز هیچ مشکلی در تولید یک خودرو نداشته باشد و تمام امکانات را داشته باشد، اما اکنون سوال پیش می‌آید آیا می‌تواند خودرویی بسازد که رضایت مردم را به دست بیاورد؟ قطعاً خیر!او بیان کرد: فرصت ساخت خودرو برای خودروسازان دولتی فراهم نشده است، اما در مقابل این کار مقاومت می‌کنند و در نتیجه مشخص است که نمی‌توانند خودروساز شوند.این مقام مسئول گفت: می‌گویم خودروسازان دولتی باید مانند برخی از شرکت‌های خصوصی، سازمان دهی شوند تا بتوانند بخش به بخش اجزای مختلف خودرو را در داخل بسازند، موضوعی که شدنی است اما این کار انجام نمی‌شود. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: هر ماشین آلات مدرن روز را بخش خصوصی می‌تواند وارد کند، چرا این اجازه را به آنها نمی‌دهند؟

### بورس

### روزهای آرام معاملات بورس در هفته نخست زمستان

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در معاملات هفته‌ای که گذشت در ادامه رشد معاملات بورس در هفته پایانی بر مندار صعودی باقی ماند و با قرار گرفتن در ارتفاع یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحدی به کار خود پایان داد. به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته‌ای که گذشت (چهارشنبه- هشتم دی) با ۳۸ هزار واحد افزایش نسبت به هفته قبل، به عدد یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحد رسید؛ بر این اساس رشد شاخص کل در هفته جاری معادل ۲٫۷ درصد بود.شاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته گذشته (یکم دی مساه) در حالی با رقم یک میلیون و ۳۵۹ هزار واحد و به معاملات خود پایان داد که این رقم در (هشتم دی ماه) به یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحد رسید.شاخص کل (هموزن) در پایان هفته گذشته ۳۵۷ هزار و ۷۶۴ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۶۸ هزار و ۹۹ واحد و شاخص قیمت (هموزن) از ۳۲۵ هزار و ۳۵ واحد به عدد ۳۲۱ هزار و ۴۹۵ واحد رسید. میزان جابجایی این هفته بورس، نمادهای شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، ملی صنایع مس ایران (فملی)، گروه دارویی برکت (برکت)، سایپا (خسای)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) و بالایش نفت بندرعباس (شپندر) در گروه نمادهای پُر ترانکتن قرار داشتند.در هفته‌ای که گذشت محصولات چوبی، پیمانکاری صنعتی، کاشی و سرامیک، فن و مهندسی، فرآورده‌های نفتی، رایانه، فعالیت‌های هنری، سرگرمی و خلاقانه، قند و شکر، محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری، مخابرات، استخراج کانه‌های فلزی، استخراج زغال سنگ، حمل و نقل انبارداری و ارتباطات، سایر واسطه‌گری‌های مالی، خودرو و قطعات، گاز، آب و فاضلاب، خدماتی، خدماتی، فلزات اساسی، چاپ، استخراج نفت، سازمان آتک‌ها و بانک‌ها و موسسات اعتباری، دستگاه‌های برقی، عرضه برق، کانی غیرفلزی، سرمایه‌گذاری‌ها، منسوجات، لاستیک و پلاستیک، خرده‌فروشی، ماشین‌آلات و تجهیزات، دارویی، فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط، محصولات فلزی و صنایع غذایی به جز قند و شکر جزو صنعت مثبت بازار بود.